
 

 
  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

E S T R A T T O delibera n. 12/2023 Consiglio di Circolo del 27/03/2023 
 
del verbale della riunione in modalità in presenza del Consiglio di Circolo. 
Nell’anno 2023 addì  27 del mese di Marzo, alle ore 19,00, nella scuola intestata, regolarmente convocato, si è riunito il 
Consiglio di Circolo nelle persone dei Signori: 
 

omissis 
 
Riconosciuta legale l’adunanza, essendo presenti il numero dei componenti superiore alla metà più uno di quelli in carica, 
il Presidente dichiara aperta la seduta con il  seguente ordine del giorno: 
 
omissis 
 
5) Variazioni al programma annuale; 
 
Omissis 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
 
VISTA la proposta di variazione, prot. n. 3443 del 02/03/2023, predisposta dal dirigente scolastico; 
VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. 46445 del 04/10/2022 con la quale informa dell’assegnazione 
di €. 6.374,83 ai sensi dell’articolo 39-bis del decreto-legge 9 agosto 2022, n. 115 (cd. decreto “aiuti-bis”), convertito, con 
modificazioni ed integrazioni, nella legge 21 settembre 2022, n. 142, ha previsto un incremento del Fondo per il 
funzionamento delle istituzioni scolastiche, di cui all'articolo 1, comma 601, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, al fine 
di contenere il rischio epidemiologico da COVID19 in relazione all’avvio dell’anno scolastico 2022-2023. Tali risorse, 
destinate a tutte le istituzioni scolastiche statali incluse quelle della Regione siciliana, ai sensi del comma 2 del citato 
articolo 39-bis sono finalizzate a: 
- acquisto di servizi professionali di formazione e di assistenza tecnica per la sicurezza nei luoghi di lavoro e per 

l'assistenza medico-sanitaria e psicologica nonché' di servizi di lavanderia e di rimozione e smaltimento di rifiuti; 
- acquisto di dispositivi di protezione, di materiali per l'igiene individuale e degli ambienti nonché di ogni altro materiale, 

anche di consumo, utilizzabile in relazione alla prevenzione delle infezioni da SARS-CoV-2. 

VISTA la necessità di acquistare n. 5 lavasciuga pavimenti elettrica Karcher BR 30/4 C, da destinare in 5 plessi della 

Direzione Didattica di Vignola, rimasti esclusi dalla precedente fornitura, con una spesa complessiva di €. 7.625,00 IVA 

inclusa; 
CONSIDERATO che attualmente la consistenza economica dell’Attività A01-007 “Risorse ex art. 39-bis D.L. 115/2022” è 
di €. 6.374,83, pertanto per acquistare le lavasciuga occorrono ulteriori €. 1.250,17; 

CONSIDERATO che attualmente nei fondi collocati nello Z01 “disponibilità da programmare” ci sono €. 5.971,62 derivanti 

da avanzo amministrazione non vincolato; 

 
DELIBERA 

 
All’unanimità di apportare al programma annuale esercizio finanziario 2023 le seguenti modifiche: 
 
 

Spese: 
Di apportare al Programma Annuale 2023 la seguente variazione  nelle voci di spesa: 

conto descrizione Importo 

Z01 Disponibilità da programmare    -  1.250,17 

A01-007 Risorse ex art. 39-bis D.L. 115/2022 + 1.250,17 

 

 

Omissis 
 
 
Letto confermato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 20,13 
 

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

2 
 

 
                  IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 
                  F.to Alini Vincenza                                                                                       F.to Pagnini Valentina 
 
 

PER COPIA CONFORME 
 

 
IL DIRETTORE DEI SERV. GEN. E AMM.                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Alessandro Miani                                                                                              Prof. Salvatore Vento 
 


